

证券代码：300436

证券简称：广生堂

公告编号：2015029

## 福建广生堂药业股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

### 1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

声明：

公司全体董事均出席审议本次半年报的董事会会议，所有董事、监事、高级管理人员对2015年半年度报告内容的真实性、准确性和完整性均无异议。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用    不适用

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以截止至 6 月 30 日的总股本 70,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

公司负责人李国平、主管会计工作负责人陈迎及会计机构负责人(会计主管人员)官建辉声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是    否

半年度审计报告是否非标准审计报告

是    否

公司半年度财务报告已经福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）审计并被出具标准审计报告。

公司简介

股票简称	广生堂	股票代码	300436
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	陈迎	牛妞	
电话	0591-28378999	0591-28378999	

## 2、主要财务会计数据和股东变化

### (1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	144,167,076.98	116,014,090.19	24.27%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	52,651,251.17	41,357,550.09	27.31%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	49,085,860.50	38,234,920.57	28.38%
经营活动产生的现金流量净额（元）	55,631,657.49	47,605,401.08	16.86%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.7947	0.85	-6.51%
基本每股收益（元/股）	0.87	0.74	17.57%
稀释每股收益（元/股）	0.87	0.74	17.57%
加权平均净资产收益率	19.54%	36.78%	-17.24%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	18.22%	34.00%	-15.78%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	544,060,757.94	224,113,542.00	142.76%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	468,352,625.29	156,871,374.12	198.56%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	6.6908	2.80	138.96%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	22,813.42	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,867,562.63	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-647,313.73	
减：所得税影响额	677,671.65	
合计	3,565,390.67	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## (2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		11,356				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
福建奥华集团有限公司	境内非国有法人	24.64%	17,250,000	17,250,000		
北京昆吾九鼎医药投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	15.00%	10,500,000	10,500,000		
叶理青	境外自然人	10.71%	7,500,000	7,500,000		
李国平	境内自然人	9.64%	6,750,000	6,750,000		

**(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化**

是 否

**(3) 报告期公司主营业务的构成**

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年 同期增减	营业成本比上年 同期增减	毛利率比上年同 期增减
分产品或服务						
分产品						
阿甘定	40,426,567.48	5,803,543.87	85.64%	-9.74%	-12.66%	0.48%
贺甘定	20,114,189.09	2,534,221.90	87.40%	-5.00%	-15.32%	1.54%
恩甘定	83,277,949.57	8,541,696.45	89.74%	68.38%	42.58%	1.86%
分地区						
北区	44,043,027.12	4,935,467.87	88.79%	36.32%	7.01%	3.07%
东区	59,340,470.58	5,534,399.10	90.67%	28.78%	17.42%	0.90%
南区	10,865,093.86	2,059,907.24	81.04%	-0.74%	-17.24%	3.78%
西北区	18,429,993.16	2,979,217.27	83.83%	8.69%	-3.73%	2.09%
西南区	11,486,104.23	1,793,350.74	84.39%	18.17%	6.14%	1.77%

**(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征**

是 否

**(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明**

适用 不适用

**4、涉及财务报告的相关事项****(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明**

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

**(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明**

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

**(3) 合并报表范围发生变更说明**

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

**(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期 非标准审计报告 的说明**

适用    不适用